
1 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

RECTORADO 

 

 
 
 
 
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

FORMATO N° 003

 

BASE LEGAL                                         :    Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 
 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

N° DE SESIÓN :  SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 021  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 021-SD-2023 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA  

FECHA (**) : 14.05.2023 REALIZADO EL 15.05.2023 

HORA (**) : 10:00 a.m. 

LUGAR (**) : CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

 MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO  

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. RUBEN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO  -.- 

DR. SANTIAGO ZEVALLOS SALINAS DOCENTE PRINCIPAL  -.- 

DR. SEVERO CALDERON SAMANIEGO DOCENTE PRINCIPAL  -.- 

 
DR. CARLOS SANCHEZ GUZMAN 

 
DOCENTE PRINCIPAL 

 -.- 

MG. JAVIER AMADOR NAVARRO VELIZ DOCENTE ASOCIADO 
-.- 

 
MG. ROSA QUISPE ROJAS 

 
DOCENTE ASOCIADO 

 -.- 

 
ING. JEFRIN MARLON SILVA MURILLO 

 
REPRESENTANTE DE EGRESADOS 


-.- 

 
ISRAEL ENRIQUE CORDOVA ZORRILLA  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

 -.- 

 
YADHIRA VILLEGAS HUANCOLLO  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

 -.- 

 
XIOMARA MILAGROS SOLANO CAMAYO  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

     -.- 



2 
 

 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE DESPACHO 
 

 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 

 

 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE INFORMES 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 



3  

 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACION DE PEDIDOS 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO   
    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO: 

 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL DECANATO 
 

 1.1  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
PROVEÍDO N° 3550 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
15.05.2023. Asunto: SOLICITA 
BONIFICACION ESPECIAL COMO 
DOCENTE RENACITY 

  ACUERDO: APROBAR BONIFICACION ESPECIAL COMO DOCENTE RENACITY, DR. 
FRANCISCO CYL GODIÑO POMA 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°097-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.2  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   



4  

 

     

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LA TECNOESTRUCTURA 

 

3.1 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 3548 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
15.05.2023. Asunto: INFORME 
FINAL DEL XI PROGRAMA DE 
TITULACION PROFESIONAL EN 
INGENIERIA CIVIL. MODALIDAD 
DE TESIS 

  ACUERDO: APROBAR INFORME FINAL DEL XI PROGRAMA DE TITULACION PROFESIONAL 
EN INGENIERIA CIVIL. MODALIDAD DE TESIS 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°094-
2023-FI-UPLA  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 

 
 
 
 
 



5  

 

 

 

3.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 3549 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
15.05.2023. Asunto: INFORME 
FINAL DEL XII PROGRAMA DE 
TITULACION PROFESIONAL EN 
INGENIERIA CIVIL. MODALIDAD 
DE TESIS 

  ACUERDO: APROBAR INFORME FINAL DEL XII PROGRAMA DE TITULACION 

PROFESIONAL EN INGENIERIA CIVIL. MODALIDAD DE TESIS 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°095-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

3.3 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 3547 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
15.05.2023. Asunto: INFORME 
“VIII PROGRAMA DE TITULACION 
PROFESIONAL EN INGENIERIA DE 
SISTEMAS Y COMPUTACION, 
MODALIDAD DE TESIS, PARA 
OPTAR EL TITULO PROFESIONAL 
DE INGENIERO(A) DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 

  ACUERDO: APROBAR INFORME DEL “VIII PROGRAMA DE TITULACION PROFESIONAL EN 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION, MODALIDAD DE TESIS, PARA OPTAR EL 
TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO(A) DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°096-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.4 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



6  

 

 

PROVEÍDO N° 3326 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
04.05.2023. Asunto: EXAMEN DE 
SUFICIENCIA DEL ESTUDIANTE 
RAVELLO AQUIJE MIRYAN YANET 
– ESCUELA INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

  ACUERDO: AUTORIZAR EXAMEN DE SUFICIENCIA DEL ESTUDIANTE RAVELLO AQUIJE 

MIRYAN YANET – ESCUELA INGENIERIA INDUSTRIAL 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°098-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.5 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 3099 – 2023 – 

FI – DECA -UPLA. De fecha 

05.05.2023. Asunto: OMISIÓN 

INVOLUNTARIA DE UNA 

ASIGNATURA DEL VI CICLO EN LA 

PROPUESTA. (RESOLUCIÓN N° 

036 -2023 – FI – UPLA). 

 

  ACUERDO: AUTORIZAR LA RECTIFICACION EN PARTE DE LA RESOLUCIÓN N° 036 -

2023 – FI – UPLA, POR ERROR MATERIAL.  

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°099-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.6 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



7  

 

 

PROVEÍDO N° 3468 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
09.05.2023. Asunto:  SOLICITO 
APROBACION DE 
RECONOCIMIENTO DE LA JUNTA 
DIRECTIVA DEL GRUPO DE 
INTERES DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y COPUTACIÓN 

  ACUERDO: APROBAR RECONOCIMIENTO DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL GRUPO DE 

INTERES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COPUTACIÓN.      

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°100-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.7 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 3378 – 2023 – 

FI – DECA -UPLA. De fecha 

04.05.2023. Asunto: RESERVA 

DE MATRICULA EXTEMPORANEA 

2023 – 1 – ESTUDIANTE LAURENTE 

QUISPE LUIS ANGEL. 

 

 

  ACUERDO: AUTORIZAR RESERVA DE MATRICULA EXTEMPORANEA 2023 – 1 – ESTUDIANTE 

LAURENTE QUISPE LUIS ANGEL.  

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°101-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.8 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



8  

PROVEÍDO N° 3475 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
09.05.2023. Asunto: SOLICITO 
RESOLUCIÓN DE LA 
CONFORMACIÓN DE LA JUNTA 
DIERCTIVA DEL GRUPO DE 
INTERÉS DE LA E.P. DE 
ARQUITECTURA  

  ACUERDO: APROBAR CONFORMACIÓN DE LA JUNTA DIERCTIVA DEL GRUPO DE INTERÉS 

DE LA E.P. DE ARQUITECTURA.  

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°102-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 

3.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
     

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 


